

Wyrzysk, dn. 02.01.2012 r.

Pani

Maria Bratkowska

Burmistrz Wyrzyska

Przekazuję interpelacje radnych Rady Miejskiej w Wyrzysku, wystąpienia sołtysów i przewodniczącego Zarządu Osiedla oraz wolne głosy i wnioski wraz z udzielonymi na nie odpowiedziami zgłoszone podczas XIV Sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku, która odbyła się w dniu 29 grudnia 2011 r. :

Radny, Pan Stefan Rymer - zapytał, kiedy zostanie ukończone oznakowanie ulicy Grunwaldzkiej?

Mimo dwukrotnych zgłoszeń do tej chwili oznakowanie nie zostało zakończone, a może to doprowadzić do kolizji z uwagi na to, że osoby nieznające i przestrzegające zasad ruchu wyjeżdżają z parkingu i jadą w kierunku ulicy Staszica. Radny widział to na własne oczy i nie jest to coś wydumanego. W związku z tym radny zapytał, kiedy można liczyć na zakończenie oznakowania tej ulicy?

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że według Jej wiedzy i polecenia znak miał być postawiony jeszcze w piątek przed świętami i jestem przekonana – powiedziała Burmistrz, że ten znak jest na słupie. Jeśli go nie ma to natychmiast zostanie powieszony.

Radny, Pan Stefan Rymer – powiedział, że jeśli myślimy o tym samym słupie, a chyba o słupie energetycznym, ponieważ innego słupa tam nie ma i o ile radnego wzrok był właściwy, a był właściwy to radny tego znaku nie zauważył, ale nie potwierdził tego na 100%. Jednak radnemu wydaje się, że znaku na słupie nie było.

Radny, Pan Zbigniew Piotrowski oznajmił, że zwrócili się do radnego mieszkańcy ul. Kasztanowej w Osieku n.Not. Jest to ulica nieutwardzona przylegająca do kopalni. Mieszkańcy prosili o to, aby tę ulicę wysypać gruzem. Dodał, że duże ilości gruzu znajdują się w Ceramice Budowlanej czyli Wienerbergerze i jest to blisko i nie trzeba ponosić dużych kosztów związanych z transportem. Ponadto radny oznajmił, że mieszkańcy posiadają problemy z wyjazdem podczas opadów deszczu.

Odpowiadając M. Bratkowska – Burmistrz powiedziała, że jeśli chodzi o ulicę Kasztanową to problem jest od lat, bo jest tam bardzo trudny grunt. Dodała ponadto, że interwencja w tej sprawie była również u Pani Burmistrz w ostatnim czasie. W związku z tym Pani Burmistrz rozważała, aby to kupić i posypać, ale tam po wykonaniu sieci są rozkopywane miejsca, bo są wykonywane

przyłącza od sieci do granicy posesji. Jak skończą wykonywanie tych przyłączy zrobimy to w pierwszej kolejności powiedziała Burmistrz.

Radny, Pan Józef Jasik zapytał – jeżeli są, to na jakim etapie procedowania sprawy związane z budową siłowni wiatrowych na terenie Gminy? Kiedyś temat ten został zapoczątkowany, pojawiła się również w ostatnim czasie na ten temat informacja prasowa i w związku z tym chcielibyśmy wiedzieć na jakim etapie, jak daleko są prace zaawansowane związane z budową siłowni wiatrowych? Kolejny temat dotyczy podobnej sprawy, a mianowicie budowy biogazowni. Radny zainteresowany był czy do Urzędu docierają jakiekolwiek informacje z Urzędu Marszałkowskiego, Wojewody, czy też podmiotów gospodarczych na temat ewentualnie próby rozmów związanych z posadowieniem biogazowni na terenie Gminy. Dodał, że są już określone programy i niektóre Gminy wchodzi w ten temat. Radny zapytał, czy ten temat jest już u nas na jakimś etapie prasowym, czy ogólnej informacji medialnej? Poza tym radny oznajmił, iż wspominał na ten temat już na posiedzeniu komisji chodzi o skrzyżowanie pomiędzy starą drogą nr 10, a nową drogą nr 10 w Kosztowie. Szczególnie chodzi o takie dni kiedy powstaje nie tylko zwykła śliskość, ale dosłowna ślizgawka i to skrzyżowanie charakteryzuje się tym, że jest poziom taki, że dojeżdżamy z górki do obecnej drogi nr 10 i rano przede wszystkim te osoby, które dojeżdżają do pracy są najbardziej narażone na to, że może ktoś za szybko jechać i za wcześnie wjechać na drogę nr 10. Radny zasugerował, aby mieć to na uwadze kiedy warunki pogodowe się pogorszą.

Zabierając głos Pani Burmistrz odpowiedziała na interpelację zgłoszoną przez radnego, Pana S. Rymera. Pani Burmistrz przyznała rację radnemu i oznajmiła, że zaszło nieporozumienie - znak został powieszony, ale nie a tym słupie, na którym miał wisieć. Znak będzie zaraz powieszony w tym miejscu, w którym musi być – powiedział Burmistrz. Jeśli chodzi o siłownie wiatrowe biogazownie, Pani Burmistrz oznajmiła, że na ukończeniu jest opracowanie studium i równoległe jeśli chodzi o siłownie wiatrowe w rejonie Dobrzyniewo, Młotkówko, Kosztowo tworzy się plan. Natomiast są jeszcze dwa takie miejsca, na których takie siłownie miałyby powstać, tj. między Kosztowem, a Rzęszkowem. W ostatnim czasie do studium wpłynął wniosek trzeciej firmy, która jest zainteresowana terenami w okolicach Gromadna, za Gromadnem na polach. Pani Burmistrz powiedziała, że te wnioski są możliwe do przyjęcia więc obszary te będą w studium zaprojektowane pod siłownie wiatrowe. Natomiast jeśli chodzi o biogazownie to są dwa wnioski na zaplanowanie takich przedsięwzięć w studium. Obydwa wnioski zostały przekazane do firmy opracowującej studium, aby je ująć w studium. Jedna biogazownia mała będzie na trasie między Wyrzyskiem, a Osiekiem i druga trochę większa na gruntach gminnych w Rudzie, tam gdzie miało być wysypisko, a nigdy teren ten nie został wykorzystany na wysypisko. Dodała ponadto, że temat ten będzie przedmiotem dyskusji przez Wysoką Radę i mieszkańców kiedy przyjdzie moment

dyskusji nad studium. Jeśli chodzi natomiast o skrzyżowanie drogi nr 10 starej i nowej w Kosztowie została podpisana umowa na odśnieżanie i usuwanie śliskości. Dodała ponadto, że jeździ tą drogą codziennie do pracy wczesnym rankiem i nie doświadczyła takiej śliskości, aby można było się rozbić w tym miejscu.

Radny, Pan Piotr Kuna powiedział, że w dniu wczorajszym Komisja Rewizyjna przeprowadziła kontrolę „Orlika” w Wyrzysku i boiska wielofunkcyjnego w Osieku n.Not. Radny powiedział, że wszystko działa bez problemu. Jest tylko mała uwaga – obok „Orlika” w Wyrzysku jest teren Łobzonki, w związku z tym radny zwrócił się z prośbą, aby bardziej przyłożyli się i uporządkowali teren, który jest pomiędzy stadionem, a „Orlikiem”, ponieważ jest to teren należący do klubu. Ponadto radny zwrócił się z prośbą o rozważenie wykonania zadania pomiędzy szatniami. Zdaniem radnego nie byłyby to duże koszty.

Ustosunkowując się do powyższego Pani Burmistrz powiedziała, że jeśli chodzi o teren między stadionem, a „Orlikiem” to raczej my powinniśmy się tym terenem zająć i na wiosnę to zrobimy. Co do zadania nad szatnią – jak tylko wystarczy nam środków to zrobimy to zadanie. Pani Burmistrz dodała, że kwestia ta była rozważana w trakcie budowy, ale nie wystarczyło na to środków i teraz po mału możemy tego typu rzeczy uzupełniać w miarę posiadanych środków i po uchwaleniu nowego budżetu zobaczymy jak będziemy stali dalej z pieniędzmi i wówczas te rzeczy będziemy stopniowo uzupełniać.

Radny, Pan Ryszard Janowiak zwrócił się z zapytaniem, czy wykonawca kanalizacji powinien zostawić ulicę taką, jaką zastał przed pracami, bo na ulicy Przecznej i Lipowej znajdują się dziury. W związku z tym radny zapytał, czy można byłoby ten teren wyrównać i nawieźć gruzu?

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że wykonawca zgodnie z umową powinien przywrócić nawierzchnię, czyli taką jaka była przedtem. Skoro są już wykonane przyłącze to możemy wyegzekwować, żeby wykonawca przywrócił nawierzchnię taką, jak była przedtem.

Radny, Pan Sławomir Radwański – w imieniu mieszkańców Osiedla Leśnego, ulicy Wiązowej i Kasztanowej zapytał, czy istniałaby możliwość zamontowania jakiś lamp oświetleniowych, ponieważ osiedle to się rozrasta w stronę Polanowa i jest na tym osiedlu bardzo ciemno. Ponadto oznajmił, że na ul. Przemysłowej znajdują się pośrodku dwie duże topole, z których pospadały gałęzie, które leżą już pół roku. W związku z tym radny apelował o to, aby stosowne firmy usunęły te gałęzie. Poza tym zapytał, kiedy będzie naprawione zejście piesze z Osiedla Leśnego w kierunku ulicy 22 Stycznia?

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że co do lamp to wniosków na rozbudowę oświetlenia jest mnóstwo, ale musimy mieć pieniądze, żeby zbudować wszystkim. Oznajmiła, że musi ten wniosek wnikliwie rozpatrzyć i zastanowić się nad nim zarówno ze względów na ograniczone

warunki finansowe jak i również inne oczekujące wnioski już złożone. Powinniśmy też planując takie, czy wskazując na potrzeby zamontowania lamp w różnych miejscach rozważać potem koszty energii i konserwacji, ponieważ już teraz płacimy za prawie 1.700 lamp oświetlenia ulicznego i 300 lamp na obwodnicy. Są to duże pieniądze i każde rozbudowywanie przy każdej posesji powoduje dodatkowe koszty bieżące i znaczne ubytki środków. W związku z tym Pani Burmistrz oznajmiła, że w tym przypadku nie odpowie jednoznacznie, musimy ten wniosek rozważyć. Co do ulicy Przemysłowej Pani Burmistrz zaraz się tym zainteresuje, choć pół roku te gałęzie na pewno nie leżały, jest to niemożliwe – powiedziała Burmistrz. Odnosząc się do trzeciego zapytania, Pani Burmistrz poinformowała, że jesteśmy po rozmowach z inwestorem sieci gazowej, ponieważ część tych zniszczeń powstała podczas budowy nitki gazowej nie było to przywrócone jak należy, ale też część wynika z dewastacji spowodowanej ciężkim transportem dostarczającym materiały budowlane na budynki mieszkalne, które tam powstawały i powstają. Pani Burmistrz dodała, że oni wyrazili wolę współpracy, co do wspólnego remontu, chcieli abyśmy wypracowali kosztorys. Pani Burmistrz powiedziała, że jest w posiadaniu tego kosztorysu, ale kosztorys na przebudowę tych zniszczonych części nawierzchni opiewa na kwotę ponad 40 tys. zł. Jeszcze nie przeprowadziłam z nimi rozmowy po tym kosztorysie, co do kwot, jakie byliby skłonni dopłacić do tego remontu, bo niewątpliwie nie wszystko jest spowodowane niewłaściwym przywróceniem nawierzchni po budowie tej sieci gazowej. Jeśli ciężki transport jeździ na prywatne budowy niszcząc takie drogi to niestety możemy tylko ubolewać nad tym, że będziemy musieli pokryć w tej części koszty związane z naprawą, co będzie wiązało się z przyszłorocznym budżetem.

Radny, Pan Sławomir Radwański powiedział, że to nie był aż taki ciężki transport, w granicach około 10-15 ton. Widocznie droga kiedyś musiała mieć zrobione złe podłożone.

Radna, Pani Teresa Pinkowska zwróciła się z prośbą, aby uczulić odpowiedzialne osoby z OSiR-u, aby w poniedziałek po sylwestrze można było skontrolować boiska sportowe. Ponadto oznajmiła, że niepokojącym faktem jest plac zabaw przy ul. XXX-lecia. Radna apelowała o wykonanie w przyszłości ogrodzenia placu zabaw, gdyż młodzież przebywając na placu zabaw w późnych godzinach wieczornych w okresie wiosenno letnim dewastuje sprzęt.

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że zabraknie Straży Miejskiej, aby pilnować każdego placu zabaw. Ludzie są nieroztropni i nie szanują dobra publicznego. Na wszystkich placach zabaw obserwujemy to zjawisko, że niestety młodzież starsza wiekiem i wagowo korzysta z tych urządzeń niszcząc je, gdyż nie są one przystosowane dla takich osób. Nawet zwykłe ogrodzenie nie pomoże na młodzież. Dodała ponadto, że rozważamy odgrodzenie od samej drogi dla bezpieczeństwa, aby dziecko nie wybiegło wprost na ulicę. Natomiast całe ogrodzenie niewiele pomoże, bo są w innych miejscowościach są ogrodzone place i tak młodzież robi co chce.

Wystąpienia sołtysów i przewodniczącego Zarządu Osiedla.

Głos zabrał sołtys Pan Marian Królak, który oznajmił, że we wsi Konstantynowo palą się wszystkie lampy, problem jest jednak w tym, że jest odcinek, który był kilka razy zgłaszany. Kiedy na interwencję przyjadą panowie z Energetyki to niestety sytuacja nie ulega polepszeniu tylko pogorszeniu. Obecnie lampy palą się cały czas z godzinną przerwą w ciągu dnia. Zdaniem Pana sołtysa jest to ważna sprawa, bo są to duże pieniądze i taki stan rzeczy trwa już od lata. Dodał ponadto, że jest to odcinek od środkowego transformatora.

Odpowiadając Pani Burmistrz oznajmiła, że będzie osobiście rozmawiać z Panem Krzyścinem.

Głos zabrał sołtys, Pan Franciszek Stachurski, który oznajmił, że na sesji w miesiącu lipcu zwracał uwagę w sprawie Energetyki i Telekomunikacji. Powiedział, że Energetyka przyjechała i ze swoich obowiązków się wywiązała. Natomiast Telekomunikacja przyjechała, obiecała i przez pół roku nic nie zrobiła.

Ponadto powiedział, że na drodze w Żuławce osiedliły się dwie rodziny bobrów. Jedna rodzina osiedliła się przy Panu Rummel, a druga między szkołą, a krzyżem. Dodał, że jest bardzo mocno uszkodzona droga, ponieważ bobry mają tunele pod drogą, które zagrażają bezpieczeństwu.

Odpowiadając Pani Burmistrz oznajmiła, że ponowi raz jeszcze na piśmie interwencję w Telekomunikacji. Jeśli chodzi o bobry, to Pani Burmistrz nie udzieli jednoznacznej odpowiedzi. Na pewno będzie to interwencja do Wojewody, bo odstrzał bobrów jest tylko możliwy po decyzji Wojewody.

Głos zabrała sołtys, Pani Krystyna Gwizdowska, która zapytała, jak wygląda sprawa związana z zarwanym przepustem w Komorowie, ponieważ nic tam nie jest robione.

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że udzieli odpowiedzi na piśmie w tej sprawie.

Wolne głosy i wnioski.

Radny, Pan Roman Łuka zabierając głos powrócił do tematyki, którą wcześniej poruszył w formie interpelacji, a dotyczyła ona sprawy pamięci o osobach szczególnie zasłużonych, które mieszkają na terenie naszej gminy. W związku z tym radny złożył oficjalny wniosek do Pana Przewodniczącego i Wysokiej Rady, aby możliwie szybko wystąpić z odpowiednimi wnioskami o nadanie odznaczeń państwowych dla osób zasłużonych. Radny przedstawił nazwiska 10 kandydatów, które Jego zdaniem zasługują na takie wyróżnienie: Pani Stefania Wojtowiak – jest to wielce zasłużony działacz społeczny, Prezes Towarzystwa Przyjaciół Dzieci jak również Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej, Pan Leszek Pepliński – wieloletni działacz sportowy, Pan Godzisław Łassa – wieloletni strażak ochotnik, członek Orkiestry Dętej, która działała przy OSP w Wyrzysku, Pan Stefan Rymer – wieloletni radny Rady Miejskiej, działacz społeczny m.in. Towarzystwa

Przyjaciół Wyrzyska, Pan Wiesław Nowacki – wieloletni działacz sportowy, Prezes Klubu Sportowego „Sokół” z Kościerzyna Wielkiego, Pan Stanisław Wełniak – wieloletni radny, sołtys, wieloletni Prezes Stowarzyszenia Sołtysów z Gminy Wyrzysk, Pani Ewa Karmelita – działaczka sportowa, aktywna maratonka, która bierze udział we wszelkiego rodzaju zawodach nie tylko w powiecie, w województwie, kraju, ale również na arenie międzynarodowej, Pan Edward Gaczkowski – wieloletni strażak, Komendant Miejsko – Gminnego OSP w Wyrzysku, Pani Marlena Januszewska – działaczka, wieloletnia dyrektor w Szkole Podstawowej w Kosztowie oraz Pan Piotr Jańczak – założyciel i dyrygent chóru „Canto” oraz chóru męskiego. Radny stwierdził, że takie wnioski powinniśmy składać cyklicznie, ponieważ w naszej Gminie zamieszkuje dużo więcej osób wielce zasłużonych.

Sporządziła:

B. Kolaszińska

insp. ds. obsługi rady gminy